Ihro Excellenz

Unterthänigster

J. H. Lönner.

Nürenb. d. 27 Merz 1700.

*A Monsieur Monsieur de Leibniz Conseiller intime de Son A. Electorale d'Hanover  
à Hanover*

279. LEIBNIZ AN PHILIPP MÜLLER

20

Hannover, 28. März 1700. [258.]

**Überlieferung:** *L* Konzept: LBr. 671 Bl. 38–39. 1 Bog. 8°. 3 S.

---

Zu N. 278: Beilage war vermutlich N. 272. 10 Schreiben: Ein entsprechender Brief an F. A. v. Buchhaim wurde nicht gefunden.

Zu N. 279: *L* antwortet auf N. 258. Das nächste überlieferte Stück der Korrespondenz ist ein Leibnizbrief vom 3. September 1700 (Druck in I, 19).

Dn. Philippo Mullero Theologo insigni Praeposito S. Mariae intra Magdeburgenses muros

Hanoverae 28 Martis 1700

Vir maxime Reverende et Celeberrime Fautor Honoratissime

5 Non dubito quin meae sint Tibi redditae, pariter ut Tua Apocha Papebrochio olim relicta. Ms<sup>um</sup> adhuc habeo, sed scripsi tamen ad me rediisse, occasioneque data transmitti posse. Interim prius conferam cum edito.

Praeclara haud dubio erunt destinata Tua Irenica tum cum Reformatis tum cum Pietistis, nec dubito esse Tibi in animo ad eam rem consilia salutaria. Sed quam aliena  
10 nunc sint a talibus cogitata aularum nostrarum ex publicis novellis intellexeris. Omnia armorum apparatu perstrepunt, ingensque incendium metuitur, nisi se Deus medium interponit. Itaque si talia nunc proponis non tantum *surdus canes*, sed etiam occasionem Tibi adimes meliori tempore talia agendi. Nam quae semel in aulis explosa sunt, praedamnata et praejudicia habentur, ac pene irridentur. Utinam ea esset harum rerum  
15 cura nostris, quam Tibi persuadere videris, atque ego optarem. De Batavorum Synodo et Theologicis dissidiis nec per somnium apud nos cogitatur aut cogitabitur. Talia omnia magis tangunt S<sup>mum</sup> Electorem Brandenburgicum, et ad eum haud dubie a nostris rejicerentur, nam et ille Reformatorum Principum in Germania est potentissimus, et subditos bonam imo maximam partem Evangelicos habet et plurimos habet in ditionibus suis Pietistas et Antipietistas. Denique Batavorum Ecclesiasticae res magis ad ipsum quam ad nos pertinent. Itaque nostri, Te praesertim Magdeburgi Praepositum esse intelligentes, statim quaerent, cur non haec apud Principem Tuum agas, in cujus messem immittere falcem nolint. Et omnino putem ego ista omnia fructuosius et rectius Berolini agi, nostrosque magis accessuros utilibus cogitatis, quam autores futuros in rebus praesertim invidia  
20 plenissimis, et iudicio variorum ambiguo expositis. Sunt mihi amici Berolini, apud Minis-